

# سفر رئیس جمهور روسیه به تهران؛ آیت الله خامنه ای از شخصیت پوتین تمجید کرد



شما این سیاست را خنثی کردید.

آقای خامنه ای «تصمیمات و اقدامات مسکو در موضوع سوریه را موجب افزایش اعتبار منطقه‌ای و جهانی روسیه و شخص آقای پوتین» دانسته است. او گفته «آمریکایی‌ها در نقشه‌های بلندمدت، درصددند با تسلط بر سوریه و سپس گسترش کنترل خود بر منطقه، خلأ تاریخی تسلط نداشتن بر غرب آسیا را جبران کنند که این نقشه تهدیدی برای همه ملت‌ها و کشورهای پوپز روسیه و ایران است.» بر اساس گزارش رسانه‌های ایران آقای پوتین هم در این دیدار ایران را کشوری «مستقل، استوار و با دورنمایی بسیار خوب» ارزیابی کرده و گفته خطاب به آیت الله خامنه ای گفته‌شما را متحدی مطمئن و قابل تکیه در منطقه و جهان می‌دانیم.» آقای پوتین گفته «ما متعهدیم که بر خلاف برخی‌ها به شرکایمان از پشت خنجر نزنیم و هیچ‌وقت در پشت پرده اقدامی بر ضد دوستانمان انجام ندهیم و اگر اختلافی هم داشته باشیم، با صحبت به تفاهم برسیم.» (بی بی سی)

ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه که برای شرکت در نشست رهبران کشورهای صادر کننده گاز به ایران سفر کرده، بلافاصله پس از ورود به تهران، با آیت الله علی خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی ایران در مقر او دیدار کرده است. به گزارش وب سایت رسمی رهبر ایران این دیدار ۲ ساعت به طول انجامیده است. بر اساس گزارش‌ها، آیت الله خامنه ای در این دیدار «آقای پوتین را شخصیت برجسته‌ای در دنیای امروز» خوانده و از همراهی این کشور در جریان مذاکرات اتمی و از مواضع روسیه در برابر بحران جاری در سوریه تمجید کرده است.

رهبر ایران به «همکاری مناسب تهران-مسکو» در عرصه‌های سیاسی و امنیتی اشاره کرده و مواضع آقای پوتین «به ویژه در یکسال و نیم اخیر» را «خیلی خوب و مبتکرانه» توصیف کرده است. آیت الله خامنه ای به رئیس جمهور روسیه گفته «آمریکایی‌ها همیشه تلاش می‌کنند رقبا خود را در موضع انفعال قرار دهند اما

## داعش ۱۲ دانشجو را در موصل به جرم تبلیغ علیه این گروه کشت

به گفته شاهدان عینی در شهر موصل عراق، پیکار جوانان گروه موسوم به دولت اسلامی (داعش) ۱۲ دانشجو را به دلیل ایجاد صحنه‌ای در مخالفت با این گروه در شبکه‌های اجتماعی کشته‌اند. به گفته یک منبع امنیتی، اجساد این افراد به سردخانه‌ای در شهر موصل منتقل شده است. شهر موصل پایگاه اصلی داعش در عراق است. این گروه از زمان تصرف این شهر در سال گذشته میلادی قوانین سختگیرانه مذهبی را بر مردم تحمیل کرده است. (بی بی سی)

## نیروهای ویژه آمریکایی «به زودی» وارد سوریه می‌شوند

نماینده ویژه رئیس جمهوری آمریکا در ائتلاف بین‌المللی ضد داعش اعلام کرد، همان طور که دولت واشنگتن وعده داده بود به زودی نیروهای عملیاتی ویژه آمریکا وارد خاک سوریه خواهند شد. به نقل از خبرگزاری فرانسه، برت مک‌گورک، نماینده ویژه مبارزه با تروریست‌های داعش در شمال سوریه است. وی افزود: این نیروها به زودی وارد خاک سوریه خواهند شد. او با اواخر اکتبر سال جاری میلادی دستور داد ۵۰ نیروی عملیاتی ویژه آمریکا در نقشی غیرنظامی و مشاورتی در شمال سوریه مستقر شوند تا به هماهنگی نیروهای زمینی محلی و اقدامات ائتلاف ضد داعش کمک کنند. این نخستین استقرار رسمی نیروهای آمریکا در سوریه از زمان تشکیل ائتلاف بین‌المللی ضد داعش محسوب می‌شود.

این نیروها به ائتلاف نیروهای عربی و کرد که شامل یگان‌های حفاظت خلق کردهای سوریه، گروه‌های عربی و مسیحیان سریانی است، کمک خواهند کرد.

## حمله دو زن فلسطینی با قیچی به دو اسرائیلی

پولیس اسرائیل می‌گوید که دو زن فلسطینی با قیچی به دو اسرائیلی حمله کرده‌اند. این حمله در نزدیکی یک بازار محلی در مرکز بیت‌المقدس، صورت گرفته است. بر اساس گزارش‌ها، به سوی هر دو مهاجم شلیک شده است که یکی از آنها کشته و دیگری به شدت زخمی شده است. دو اسرائیلی که مورد حمله این دو زن قرار گرفتند، جراحت جدی برداشته‌اند. در خشونت‌های حدود یک ماه و نیم اخیر ۱۰ اسرائیلی و دستکم ۶۸ فلسطینی کشته شده‌اند. اسرائیل می‌گوید بیش از نیمی از این فلسطینی‌ها قصد داشته‌اند با جاقو و وسایل مشابه به مأموران یا غیرنظامیان اسرائیلی حمله کنند. افزایش تنش‌ها بین دو طرف در ماه سپتامبر و پس از آن صورت گرفت که شایعاتی پخش شد مبنی بر اینکه اسرائیل در نظر دارد برخی از محدودیت‌های یهودیان برای بازدید از منطقه «حرم شریف» را لغو کند. این منطقه برای مسلمانان و یهودیان از اهمیت زیادی برخوردار است. تاکنون عرف بر این بوده است که مسلمانان در این محل عبادت می‌کنند و یهودیان اگرچه اجازه بازدید از آن را دارند، اما نمی‌توانند در آنجا عبادت کنند. مقامات اسرائیلی گزارش‌ها درباره لغو این محدودیت‌ها را رد کرده‌اند. (بی بی سی)

## نامزد مخالفان دولت، برنده انتخابات ریاست جمهوری ار جنتین شد



نتایج نهایی آرای مردم در ار جنتین نشان می‌دهد مائوریسیو ماگرای، از حزب مخالف دولت، برنده انتخابات ریاست جمهوری این کشور شده است. چندین شبکه تلویزیونی ار جنتین، پس از پایان رای‌گیری، خبر انتخاب آقای ماگرای ۵۹ ساله را به عنوان رئیس جمهوری آینده این کشور تایید کردند. آقای ماگرای که شهردار بوئنوس آیرس بود با دانیل سیولی، فرماندار ولایت بوئنوس آیرس و نامزد حزب حاکم رقابت می‌کرد. هیچ‌کدام از این دو نامزد نتوانسته بودند در دور اول، رای قاطع مردم را به دست بیاورند و ناچار انتخابات به دور دوم کشیده شد.

## تیراندازی در پارکی در نیو اورلئان دست کم ۱۶ مجروح بجای گذاشت

پولیس در آمریکا می‌گوید که دست کم ۱۶ نفر در اثر تیراندازی در پارکی در نیو اورلئان مجروح شده‌اند. تیلور گمبل، سخنگوی پولیس، گفته است که پولیس برای متفرق کردن یک تجمع بزرگ در پارک «بانی فرند» اعزام شده بودند که صدای تیراندازی به گوش رسید.

به گفته آقای گمبل ۱۰ نفر با آمبولانس و بقیه با موتورها شخصی به شفاخانه منتقل شده‌اند. مشخص نیست که دلیل تیراندازی چه بوده است. در عین حال از وضعیت مجروحان این حادثه گزارشی مخابره نشده است.

به گفته سخنگوی پولیس به هنگام این حادثه دو گروه در پارک حضور داشتند: یکی از آنها در چهارچوب یک رژه محلی به پارک رفته بود و دیگری برای دیدن و یا شرکت در ویدیویی که در این پارک در حال ساخت بود.

شاهدان به تلویزیون محلی (دبلیو دبلیو ال) گفته‌اند که حدود ۵۰۰ نفر در این پارک حضور داشتند و افزوده‌اند که دو فرد مسلح بسوی این مردم شلیک کردند. گزارشی از بازداشت فرد یا افرادی در رابطه با این تیراندازی هنوز مخابره نشده است. (بی بی سی)

## بشار اسد: به کمک روسیه تقریباً در تمام جبهه‌ها در حال پیشروی هستیم

این گروه را از بین خواهند برد. ایالات متحده آمریکا هم‌زمان با اقداماتی که علیه گروه موسوم به «دولت اسلامی» (داعش) انجام می‌دهد، خواستار کنار گیری بشار اسد است. اما روسیه تاکید دارد که برای نابودی داعش، باید به تقویت دولت این کشور پرداخت. بشار اسد در بخشی از مصاحبه خود، حملات آمریکایی‌ها در سوریه را ناکارآمد و تنها برای جلوگیری از حمله «تروریست‌ها» به مناطقی مشخص از خاک سوریه دانسته است. آقای اسد گفته است که به لحاظ تدارکاتی، تمام حمایت‌های مالی و انسانی که از داعش صورت می‌گیرد و نفتی که توسط آنها صادر می‌شود از خاک ترکیه عبور می‌کند. (بی بی سی)



## اعلام فهرست بهترین های قاره سبز در یک دهه اخیر



اتحادیه فوتبال اروپا از بهترین‌های یک دهه اخیر فوتبال قاره سبز را معرفی کرد که بارسلونا بیشترین نماینده را دارد تا جایی که پنج بازیکن از این تیم حضور دارند اما از رئال مادرید تنها نام سه بازیکن به چشم می‌آید. فهرست یازده نفره بهترین‌ها از سوی یوفا به شرح زیر هستند: دروازه‌بان: ایگر کاسیاس مدافعان: کارلوس پوپول، سرخو راموس، فیلیپ لام، اساندرو نستا

## چهارمین قهرمانی جوکوویچ در تور جهانی تنیس



نوواک جوکوویچ، تنیسور شماره یک جهان توانست برای چهارمین بار پیاپی قهرمان فینال تور جهانی (ATP) شود. به نقل از Inside the games، نوواک جوکوویچ توانست با نتیجه دو بر صفر، راجر فدرر سوئیس را شکست دهد. این مسابقه در دست با نتایج ۶-۴ و ۶-۳ به پایان رسید. با این پیروزی، جوکوویچ که تا به حال ۱۰ بار قهرمان گرند اسلم شده است، فصل درخشان خود را تکمیل کرد.

## واکنش زیدان به احتمال جانشینی بنیتس

اسطوره فوتبال فرانسه به عنوان جانشین رافائل بنیتس واکنش نشان داد و تاکید کرد که او بسیار خوشحال است که در تیم دوم رئال مادرید مربیگری می‌کند و همه چیز به خوبی پیش می‌رود. به نقل از روزنامه مارکا، بعد از شکست سنگین رئال مادرید برابر بارسلونا رسانه‌های اسپانیایی از برکناری رافائل بنیتس، سرمربی اسپانیایی رئال سخن به میان آوردند. روزنامه مارکا که نزدیک به باشگاه رئال مادرید است، در خبری اختصاصی اعلام کرد که رئیس این باشگاه اسپانیایی بنیتس را دلیل ناکامی رئال در فصل جاری می‌داند و تصمیم گرفت که او را از کار برکنار کند.

در صورت برکناری بنیتس یکی از گزینه‌هایی که شانس زیادی برای مربیگری در رئال خواهد داشت، زین الدین زیدان است. روزنامه مارکا در گفت‌وگویی که با زیدان داشت درباره احتمال جانشینی او به جای بنیتس سوال کرد و اسطوره فوتبال فرانسه هم جواب داد: من مربی کاستیلا تیم دوم رئال مادرید هستم و برای رسیدن به تیم نخست عجله‌ای ندارم. بسیار خوشحالم که در تیم دوم رئال مادرید مربیگری می‌کنم. همه چیز طبق روال پیش می‌رود.

او ادامه داد: نباید عجله کنم. چیزهای زیادی وجود دارد که نیاز به یادگیری آنها دارم. هنوز به تجربه زیادی نیاز دارم. از کاستیلا شروع به کار کرده‌ام چرا که بر این باورم می‌توانم تجربه خوبی به دست آورم و آماده حضور در یک تیم بزرگ شوم. بنیتس هنوز سرمربی رئال مادرید است و خبر انتخاب من به عنوان جانشین او درست نیست.

## انریکه: نیمار بهتر از رونالدو است

سرمربی بارسلونا معتقد است که شاگردانش بهتر از بازیکنان دیگر تیم‌ها هستند. به نقل از آ.اس، در هفته پنجم مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا امشب بارسلونا میزبان رم است. لوییس انریکه در نشست خبری پیش از بازی گفت: هفته پنجم و ششم لیگ قهرمانان نزدیک است و این بازی‌ها برای صدرنشینی اهمیت دارد. این بازی با دیدار هفته اول تفاوت دارد. شنبه شب در گذشته ما در دیدار با لالیگا بارسلونا با ۴ گل رئال مادرید را شکست داد. سرمربی آبی اناری‌ها در این باره اظهار کرد: فصل پیش بازی خیلی خوبی برابر رئال انجام دادیم، فکر می‌کنم بازی‌های بهتری نسبت به شنبه برابر مادریدی‌ها به نمایش گذاشتیم، اما پیروزی پرگل در سانتیاگو برنانزو از ارزش زیادی برخوردار است. انریکه درباره بازگشت لیونل مسی به میادین گفت: وضعیت مسی خوب است، خوشحالم که بهترین بازیکنم به میادین بازگشته است. اکنون تنها باید منتظر ماند تا به آمادگی صد در صد برسد. سرمربی بارسلونا درباره مقایسه نیمار و کریستیانو رونالدو اظهار کرد: همیشه بر این عقیده‌ام که شاگردانم بهتر از بازیکنان‌های دیگر تیم‌ها هستند.

بیل همچنان از حضور در رئال راضی است

ستاره ولزی رئال مادرید با وجود فصلی کم فروغ همچنان از حضور در رئال مادرید راضی است و می‌گوید به تیم دیگری نخواهد پیوست.

عملکرد بیل یکی از ضعیف‌ترین بازیکنان این فصل رئال مادرید بوده که گرفتار ضعیفی از خود نشان داده است. او البته فصل گذشته نیز عملکرد ضعیفی داشت و نتوانست رضایت هواداران تیمش را برآورده کند تا انتظارات از گران قیمت بازیکن فوتبال جهان به ناامیدی تبدیل شود. در حالی که صحبت‌های زیادی از پیوستن او به تیم‌های دیگری به گوش می‌رسد او عنوان کرد: از حضور در رئال مادرید راضی‌ام و نمی‌خواهم به تیم دیگری بپیوندم. او ادامه داد: به حرف‌های حاشیه‌ای اهمیت نمی‌دهم. برنامه من این است که بتوانم فوتبال را بازی کنم. من مصدومیت سنگینی را پشت سر گذاشتم و طبیعی است که کمی این مصدومیت روی کار من تاثیرگذار بوده باشد. من هم از نوع بازی‌ام به هیچ وجه راضی نیستم و دوست دارم هر چه سریع‌تر این وضعیت تغییر کند. در بازی برابر بارسلونا نیز ضعیف بودم و اصلاً اعتقاد ندارم که ۱۰ درصد از توان واقعی‌ام را نشان داده بودم. ولی فراموش نکنید که می‌خواهم با قدرت به میدان بازگردم و به قهرمانی برسیم. این تنها چیزی است که من را راضی می‌کند. من به روزهای اوجم باز خواهم گشت. من در حضور در رئال خوشحالم و مطمئن باشید جایی نمی‌روم و در این تیم می‌مانم.